Дело № 2-83-66/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

резолютивная часть

дата

                                 пгт. Советский

И.о. мирового судьи судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Елецких Е.Н., при секретаре Бондаренко Г.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии Республики Крым (межрайонное) к Пономаревой Ольге Викторовне о взыскании излишне полученной компенсационной выплаты, расходов по уплате государственной пошлины,

Руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, 233-235, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

 Исковые требования Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии Республики Крым (межрайонное) к Пономаревой Ольге Викторовне о взыскании излишне полученной компенсационной выплаты, расходов по уплате государственной пошлины, -  удовлетворить.

Взыскать с Пономаревой Ольги Викторовны в пользу Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии Республики Крым (межрайонное)

(р/с 40101810335100010001 в  Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 39211302996066000130, ОКТМО 35701000, назначение платежа: возмещение ежемесячной компенсационной выплаты) излишне полученную компенсационную выплату в размере 16500 (шестнадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп., расходы по уплате государственной пошлины в размере  660 (шестьсот шестьдесят) руб. 00 коп., а всего взыскать 17160 (семнадцать тысяч сто шестьдесят) руб. 00 коп.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление

о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться  с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.

Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым заявления об отмене заочного решения в течение семи дней  со дня вручения копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

И.о. мирового судьи

 подпись
           Е.Н. Елецких